
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 17 del 10-01-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA, RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI DAL 01/04/2018 AL
31/03/2021 - APPROVAZIONE AVVISO ED IMPEGNO DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 1
Proposta del settore n. 1

1/3



PREMESSO che con determinazione n. 1116 del 28/12/2017, come rettificata con atto n.
1136 in pari data, del Responsabile del Servizio Finanziario ed Economato:

- venivano approvati il Capitolato Speciale di Appalto relativo all’affidamento del servizio di
assistenza, manutenzione ordinaria e straordinaria, riparazione degli automezzi comunali per
il periodo dal 01/04/2018 al 31/03/2021, suddiviso in 4 lotti ed il relativo DUVRI;

- si stabiliva di avviare, tramite la piattaforma telematica START la procedura di scelta del
contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs.
50/2016 previa manifestazione di interesse;

- di procedere all'aggiudicazione utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Codice dei Contratti;

- di demandare al Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali la predisposizione degli atti di
gara (avviso di manifestazione di interesse, lettera di invito e loro allegati), nonché la
pubblicazione sulla piattaforma START ed i conseguenti atti gestionali per lo svolgimento della
gara stessa;

DATO ATTO che con nota prot. n. 439 del 03/01/2018, sono stati trasmessi gli elementi
oggetto di valutazione con i relativi punteggi;

CONSIDERATO:

- che ai sensi di quanto stabilito dall'art. 1, commi 65 – 67 della Legge n. 266/2005 e dalla
deliberazione dell'Autorità medesima del 21 dicembre 2016 n. 1377, le stazioni appaltanti
devono effettuare il versamento del contributo a favore dell'Autorità calcolato sull'importo
complessivo a base di gara che ammonta ad € 63.000,00.=, IVA esclusa;

- che il predetto importo, ai sensi della delibera 1377/2016 tutt’ora vigente, è pari ad € 30,00;

- che si ritiene opportuno pubblicare l'avviso sui siti informatici della Regione Toscana, sul
profilo committente di questa amministrazione, nonchè all'Albo Pretorio, in modo da
rispondere alle esigenze di trasparenza e imparzialità dell’operato della pubblica
amministrazione, come tra l’altro sottolineato dalla Comunicazione Interpretativa della
Commissione Europea relativa al diritto comunitario applicabile alle aggiudicazioni di appalti
non o solo parzialmente disciplinate dalle direttive appalti pubblici (2006/C 179/02);

RITENUTO quindi di procedere all'approvazione dell'avviso di manifestazione di interesse e
del relativo allegato contenente i criteri di valutazione, come comunicati dal RUP, nonchè
all'impegno di spesa per il contributo a favore dell'ANAC;

RICHIAMATA la deliberazione GC n. 145 del 27/12/2017 con cui è stato approvato il Piano
Provvisorio delle Risorse 2018;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n 144 del 27/12/2017 con la quale è stato prorogato
fino al 28/02/2018 l'Assetto Organizzativo dell'Ente;

VISTA la Determinazione del Segretario n. 1119 del 28/12/2017 con la quale è stata
prorogata fino al 28/2/2018 la nomina dei responsabili dei servizi e di attribuzione degli
incarichi di posizione organizzativa.

DETERMINA

1) di indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs.
50/2016 previa manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di assistenza,
manutenzione ordinaria e straordinaria, riparazione degli automezzi comunali per il p
eriodo dal 01/04/2018 al 31/03/2021, suddiviso in 4 lotti;

2) di approvare l’avviso per la manifestazione di interesse e l’allegato contenente gli
elementi di valutazione ed i relativi punteggi;

3) di dare atto che gli atti sopra richiamati sono comunque depositati presso questo
Servizio, e che agli stessi potranno essere apportate le necessarie modifiche non
sostanziali;

2/3



4) di procedere all’affidamento tramite l’utilizzo della piattaforma START della Regione
Toscana;

5) di impegnare sul capitolo 1068 “Spese per gare e appalti” del bilancio 2018 la somma
di € 30,00 per il pagamento del contributo a favore di ANAC da effettuarsi con le modalità
indicate nella deliberazione 1337 del 21/12/2016 emessa dall'Autorità, con successivo atto
di liquidazione del sottoscritto responsabile;

6) di dare atto che, ai sensi della Comunicazione Interpretativa della Commissione
Europea (2006/C 179/02) di cui in premessa, la sottoscritta provvederà a pubblicare
l’avviso all'Albo Pretorio e sui siti Internet istituzionali del Comune di Quarrata e della
Regione Toscana;

7) di dare atto che il RUP è il responsabile del Servizio Finanziario ed Economato, dott.ssa
Bianca Sottosanti;

8) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana
nel termine di 30 gg dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune.

Data
09-01-2018

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


